PAGE
2

Администрация сельского поселения Кудашевский сельсовет                                                                                                      муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________ 2015 года

 №___
с.Верхнекудашево
О внесении изменений в Программу развития малого и среднего предпринимательства сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

№ 14 от 21 марта 2014 г.
В соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Программу развития малого и среднего предпринимательства сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением главы сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан № 14 от 21 марта 2014 г., следующие изменения:
1.1. Пункт 3.2. Программы изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Субъекты малого и среднего предпринимательства, претендующий(ая) на оказание финансовой поддержки, представляют следующие основные документы:
а) заявление с указанием основных видов деятельности, информации о средней численности работников, выручке от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, балансовой стоимости активов (остаточной стоимости основных средств и нематериальных активов) за предшествующий календарный год;

б) копию паспорта, или документа, содержащего указание на гражданство учредителя(ей) юридического лица или индивидуального предпринимателя;

в) копии балансов, отчетов о прибылях и убытках и (или) налоговых деклараций за предыдущий год (для вновь зарегистрированных на последнюю отчетную дату) с отметкой о принятии налогового органа. В случае отправки отчетности по почте прикладываются копии почтовых уведомлений об отправке, по электронной почте – протоколы входного контроля.
3.2.2. Исполнитель направляет межведомственный запрос в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальных услуг, с целью получения документов:

а) оригинал (либо заверенную организацией копию) выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

б) справку налогового органа об отсутствии задолженности перед бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными фондами;
в) справку органа социального страхования об отсутствии задолженности по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Субъекты малого и среднего предпринимательства вправе представить по собственной инициативе вышеуказанные документы, выданные не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи документов. Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении субсидии.»
1.2. Пункт 3.3.  Программы дополнить абзацем:
«Исполнитель в течение пяти рабочих дней информирует субъект малого и среднего предпринимательства о принятом решении.»

1.3. Исключить п.п. 4, 5 пункта 3.12. Программы.
2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте и  информационных стендах администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

     Р.А.Мустафина